
Senato della Repubblica - 289 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

OGGETTO: Conto Consuntivo 2010. 

L'anno duemilaundici il giorno 16 del mese settembre nella sede dell'Ente Parco, 
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Autonomo Parco Nazionale 
d'Abruzzo, Lazio e Molise. 

Risultano presenti, come da seguente prospetto, n. 7 componenti. 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
PRESENTI ASSENTI 

1 Giuseppe ROSSI, Presidente X 
f Augusto VIGNA TAGLÈANTi X 
E. Fulvio MAMONE CAPRÌA X 
4. Giovanni CANNATA X 
5 Laudo LA CESA X 

6. Mario CAMILLI X 
7. Pio FORTE X 
8 Stefano CSVÌTARESE MATTEUCCt X 
S. Leonardo LIPPA X 
10. Giancarlo FERRERA X 
i l . Giriti TACCONE X 
12. ===== 
13 

COLLEGIO DEI REVISORI 
PRESENTI A S S E N T I 

1. Dott. Giuseppe Lì< Regina 
2 . Dott. Francesco ivlaroida 
3. V incenzo D'Amico 

Svolge ie funzioni di Segretario il Coordinatore Tecnico Amministrativo Direttore f.f. Dott.Dario 

Febbo assistito dal Responsabile dell'Area Amministrativa Renato Di Cola 



Senato della Repubblica - 290 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

M CSSO 

PREMESSO 

PREMESSO 

! 0 

Entrate Previsioni definitive Rendiconto finanziario 

(accertamenti) 

Tit. l u Entrate Correnti 

Tit. 2" Entrate in conto 

capitale 

7.576.862 6.658.270 Tit. l u Entrate Correnti 

Tit. 2" Entrate in conto 

capitale 

3.158.324 3.158.324 

Tit. A" Partite di piro 2.005.000,00 1.193.154 

Avanzo di 

am mi lustrazione 

999.082,00 0,00 

TOTALE ENTRATE 13.739.268,00 11.009.748,00 

Uscite Previsioni definitive Rendiconto finanziario 

(impegni) 

Titolo 1" spese correnti 7.660.881 7.116.610 

Titolo 2" spese in conto 

capitale 

4.073.387 4.067.679 

Titolo 4° partite di giro 2.005.000,00 1.193.154 

TOTALE USCITE 13.739.268,00 12.377.443,00 

disavanzo di competenza 0,00 0,00 

TOTALE 13.73S.268,00 12.377,443,00 

che con deliberazione n. 1 del 30 gennaio 2010 veniva approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2010; 

che con provvedimento prot. DPN -2010-0017155 del 6 agosto 2010 il Ministero 

dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare comunicava l'approvazione del 

Bilancio di Previsione 2010; 

che con deliberazione n. 20 in data 10 luglio 2011 II Consiglio Direttivo, sulla scoria del 

parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 6/2011 del 

15 luglio 2011, procedeva alla revisione dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2010; 

il rendiconto finanziario che presenta le seguenti risultanze contabili: 

VIS: A La situazione patrimoniale al 31 dicembre 2010 che presenta le seguenti risultanze 
contabili; 



Senato della Repubblica - 291 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

Tìpdlgia .Attivo Tipologìa Passivo 

A) Crediti vs. stato 0.00 Patrimonio netto 9.292.440,91 

B) Immobilizzazioni 22.015.019,89 Contributi in 

C/Capitale 

0.00 

Disponibilità liquide 1.129.270,34 Fondi oneri e 

rischi 

9.204.800,85 

Trattamento di 

fine rapporto 

3.023.297,15 

Residui attivi 1.330.611,99 Residui Passivi 983.198,82 

Ratei e riscontri 

attivi 

0.00 Ratei e riscontri 

passivi 

1.971.164,49 

TOTALE Attivo 24.474.902,22 TOTALE Passivo 24.474.902,22 

VISTO il Conto Economico alla data del 31 dicembre 2010 che evidenza i seguenti 

risultati: 

a) totale valore della produzione 7.384.927,39 

b) Totale costi della produzione 8.667.892,91 

Differenza -1.282.966,52 

c)Proventi oneri finanziari 0.00 

d)Rettifiche di valore di attività 

finanziarie 

0.00 

e)Proventi ed oneri straordinari 2.711,06 

Risultato prima delie imposte -1.280.245,46 

imposte dell'esercizio - 41.474 ; 

DISAVANZO ECONOMICO -1.321.728,46 



Senato della Repubblica - 292 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

CONSIDERATO che gli elaborati del Conto consuntive) 2010 sono stati predisposti tenendo 

conto delle indicazioni fornite dal Collegio dei Revisori dei Corni, al quale 

sono stali trasmessi, per il parere di competenza, in data 9 agosto 2011 ; 

DATO ATTO dell'invio degli elaborati contabili del Conto Consuntivo 2010 alla Comunità 

del Parco; 

III LEVATO che con comunicazione del 30 agosto 2011 il Collegio dei Revisori dei Cont i ha 

dato atto della ricezione dei predetti elaborati, ed ha precisato di non poter 

esprimere il parere di competenza in merito, per scadenza del m a n d a l o , ed in 

attesa della ricostituzione del Collegio, da parte del Ministero Vigilante, ai 

sensi dell'art,, 19, comma 2, del D. Lgs.n, 123/2011; 

VISTI gli atti del Conto Consuntivo 2010, costituiti da: 

rendiconto finanziario decisionale; 
rendiconto finanziario gestionale; 
conto economico 
quadro riclassificazione risultati economici; 
stato patrimoniale; 
nota integrativa; 
situazione amministrativa; 
relazione del Presidente dell'Ente; 

ESAMINATA la Relazione del Presidente dell'Ente, predisposta ai sensi dell'art. 38 dei 
D.P.R, n. 97/2003, che costituisce parte integrante della presente 
deliberazione.; 

RITENUTO pertanto di poter approvare il Conto Consuntivo 2010, cosi come composto 

dagli atti sopraelencati predisposti dagli Uffici dell'Ente, r iservandosi , 

peraltro, ogni ulteriore valutazione che dovesse rendersi necessaria, a seguito 

del parere del nuovo Collegio dei Revisori dei Conti non ancora ricostituito; 

ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1. di approvare i! Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2010, che risulta costituito dagli 

atti espressamente indicati in premessa, allegati al presente atto del quale formano parte 

integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere la presente deliberazione completa degli allegati di cui al punto 1, al 

Ministero dell'Ambiente e della Tutela dei Territorio e del Mare e al Ministero 

dell'Economia e delie Finanze, e alla Corte dei Conti, ai sensi e per gli effetti del D.P.R, 9 
novembre 1998, n. 439. 

1 
jl\ Presidente II Coordinatore tecnico/amministrativo 
iusepipes Rossi v Dirftti)reAfff. j . 

1 ' i 



Senato della Repubblica - 293 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

ATTESTATO PI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente Deliberazione n° 24 del 16 settembre 2011 è stata pubblicata, ai sensi e 

per effetti della legge 69/2009 art.32, sul sito ufficiale del Parco per quindici giorni consecutivi a far 

data dal 3 _ / O • h 

IL COORDINATORE/ECNICO AMMINISTRATIVO 

DIRÌT1QRÌU „ 
[Ì^IIIJ/T'IIIUO -

' -.1 

>> H « X vi: H- ti »; U ti: H.' li * K; >i. 

TRASMISSIONI; 

f — La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del 

1 erritorio e del Mare con nota n" '1 ^ "-' d e l ^ ' o ' S ;f 

La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Economia e delle Finanze con 

notan" " * • deL-'Of ( '-j 

v I' La presente E)eliberazione è stata trasmessa alla Corte dei Conti con nota n° 

.-;' • ' del j •- ' ' - - - Ut 

Mi Hi «• * * 1: * * >\< * »: H: * H-
ESECUTIVITÀ' 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il giorno in quanto: 

; positivamente riscontrata dal Ministero Vigilante con nota n° del ; 

Si è formato il silenzio assenso decorsi _ _ _ _ _ _ giorni dalla ricezione del Ministero Vigilante 

ai sensi del ___ ; 

La presente Deliberazione non è divenuta esecutiva in quanto non approvata dal Ministero 

Vigilante con nota n" del . 

• La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva; 

IL COORDINATORE TECNICO AMMINISTRATIVO 
DIRETTORE fi. 
Dario Febbo 



Senato della Repubblica - 294 - Camera dei deputati 

X V H LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

Prot. n. (S-o 
R A C C O M A N D A T A CON AVVISO 

DI RICEVIMENTO 

Pescasse roli, 

Al MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA 

TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE 

DIREZIONE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA 

Via Capitan Bavastro, 174 

00144 - R O M A -

AL MINISTERO DELL'ECONOMIA E 

del le F inanze, D i p a r t i m e n t o d e l l a 

R a g i o n e r i a G e n e r a l e d e l l o S t a t o 

v ia xx settembre, 9 7 

00187-ROMA -

Alla Corte dei Conti 
Sezione Controllo Enti 
Via Baiamonti, 25 
00154 ROMA 

OGGETTO: Trasmissione Deliberazione del Consiglio Direttivo n.30/11. 

Si trasmette con la presente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 della legge 20 marzo 
1975, n. 70, la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Ente n. 30/11 adottata in data 28 
novembre 2011, ad oggetto: " Conto Consuntivo esercizio 20ijf£>". 

Allegato: 
Relazione a corredo del Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2010 
Nota Integrativa Conto Consuntivo Esercizio Finanziario 2010 
Situazione Residui Attivi al 31.12.2010 
Situazione Residui Passivi al 31/12/2010 
Situazione Residui Attivi Esercizio 2009 e precedenti al 31.12.2010 
Situazione Residui Passivi Esercizio 2009 e precedenti al 31.12.2010 
Conto Consuntivo Esercizio 2010 
Conto Patrimoniale 2010 
Verbali dei Revisori dei Conti n.8e9 /2010 

Delibera n. 20/2011 "Residui attivi e Passivi al 3 dicembre 2010" 
Nota della Comunità del Parco "parere di competenza" 



Senato della Repubblica - 295 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

OGGETTO: Conto Consuntivo 2010. 
L'anno duemilaundici il giorno 28 del mese novembre nella sede dell'Ente Parco, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Autonomo Parco Nazionale 
d'Abruzzo, Lazio e Molise. 

Risultano presenti, come da seguente prospetto, n. 7 componenti. 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
PRESENTI ASSENTI 

1. Giuseppe ROSSI, Presidente X 
2. Augusto VIGNA TAGLIARTI X 
q Fulvio MAMONE CAPRIA h. 

ù. Giovanni CANNATA X 

5 Laudo LA CESA Xf 

D L Mario CAMILLI X 
7. Pio FORTE X 
8 Stefano CIVITARESE MATTEUCCi x 

9. Leonardo LIPPA x 

I 10. Giancarlo FERRERA 
i l . Gino TACCONE : 

12. 
13 

COLLEGIO DEI REVISORI 
PRESENTI ASSENTI 

1. Dott. Francesco Marolda Presidente X 
2. Pierina Marconi Componente X 
3. Vincenzo D'Amico Componente X 

Svolge le funzioni di Segretario il Coordinatore Tecnico Amministrativo Direttore f.f. Dott.Dario 
Febbo assistito dal Responsabile dell'Area Amministrativa Renato Di Cola 



Senato della Repubblica - 296 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

la deliberazione n. 24 in data 16 settembre 2011, con la quale il 
Consiglio Direttivo approvava il Bilancio Consuntivo 2010, riservandosi, 
peraltro, ogni ulteriore necessaria valutazione a seguito del parere del 
nuovo Collegio dei revisori dei Conti che, all'epoca, non era stato 
ancora ricostituito; 
il verbale n. 8/2011 in data 26 ottobre 2011, allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale il 
nuovo Collegio dei Revisori dei Conti da poco ricostituito formulava 
osservazioni al Bilancio Consuntivo 2010, così come approvato con la 
richiamata deliberazione n. 24 del 16 settembre 2011; 
inoltre, il verbale n. 10/2011 in data 24 novembre 2011, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con il quale lo 
stesso Collegio dei Revisori dei Conti, esaminate le controdeduzioni 
fornite dall'Ente e gli adeguamenti introdotti nel Conto Economico e 
nella Situazione Patrimoniale, esprimeva parere favorevole al Conto 
Consuntivo 2010, così come rielaborato dagli uffici dell'Ente stesso a 
seguito delle osservazioni dell'organo di controllo interno, riguardanti 
appunto lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico 2010; 
che, a seguito delle opportune modifiche apportate, in conformità alle 
indicazioni del collegio, lo Stato Patrimoniaie e il Conto Economico 
presentano la seguente situazione al 31 dicembre 2010: 

SITUAZIONE P A T R I M O N I A L E 

Tipologia Attivo Tipologia Passivo 

Crediti vs. stato 0,00 Patrimonio netto 4.910.668 

Immobilizzazioni 14.166.893 Contributi in C/capitale 3.953.927 

Disponibilità liquide 1.129.270 Fondi oneri e rischi 0,00 

Trattamento fine rapporto 2.952.019 

Residui attivi 3.467.511 Residui passivi 4.972.204 

Ratei e risconti attivi 0,00 Ratei e risconti passivi 1.974.857 

TOTALE ATTIVO 18.763.675 TOTALE PASSIVO 18.763.675 

CONTO ECONOMICO 

a)Totale valore produzione 7.381.235 

b)Totale costi della produzione 8.177.678 

Differenza -796.443 

c)Proventi e oneri finanziari 0,00 

djRettifiche di valore di attività finanziarie 0,00 

e)Proventi ed oneri straordinari 144.738 

Risultato prima delle imposte -651.705 

Imposte dell'esercizio 41.474 

DISAVANZO ECONOMICO -693.179 

VISTA 

V I S T O 

VISTO 

DATO ATTO 



Senato della Repubblica - 297 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

VISTI gli atti del Conto Consuntivo 2010, in parte rielaborati a seguito delle 
osservazioni del Collegio dei Revisori dei Conti, costituiti da: 

rendiconto finanziario decisionale; 
rendiconto finanziario gestionale; 
conto economico; 
quadro riclassificazione risultati economici; 
stato patrimoniale; 
nota integrativa; 
situazione amministrativa; 
relazione de Presidente dell'Ente; 

che, per effetto di quanto sopra esposto, i dati contabili indicati nella 
richiamata deliberazione n. 24 del 16 settembre 2011 devono 
intendersi superati da quelli esposti nella presente; 
il parere della Comunità del Parco, così come si evince dalla 
comunicazione del Presidente di detto organo, allegata al presente 
atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 
pertanto di poter approvare, in via definitiva, il Conto Consuntivo 
2010, così come composto dagli atti sopraelencati 

DATO ATTO 

ACQUISITO 

RITENUTO 

con votazione unanime 

DELIBERA 

1) di approvare ii Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2010. che risulta costituito dagli 
atti espressamente indicati in premessa, allegati ai presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 

2) di trasmettere la presente deliberazione compieta degli allegati di cui al punto 1, al 

Ministero dell'Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare, al Ministero dell'Economia e 
delle Finanze e alla Corte dei Conti, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 9 novembre 1998, n. 
439. 



Senato della Repubblica - 298 - Camera dei deputati 

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente Deliberazione n° 30 del 28 novembre 2011 è stata pubblicata, ai sensi e 
per effetti della legge 69/2009 art.32, sul sito ufficiale del Parco per quindici giorni consecutivi a far 
data da l - /c - /< - 1/ 

IL COORDINATORE TECNICO AMMINISTRATIVO 
DIF 

TRASMISSIONE 

•b La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con nota n° \ del ?- ¡1 ; 

La presente Deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Economia e delle Finanze con 
notan" 4 * 0 0 \ del H - h ; 

Ò_ _ La presente Deliberazione è stata trasmessa alla Corte dei Conti con nota 
' i 'uu 7 del 'Hi - f (.. h ; 

ESECUTIVITÀ' 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il giorno in quanto: 

• positivamente riscontrata dal Ministero Vigilante con nota n° del 

• Si è formato il silenzio assenso decorsi giorni dalla ricezione del Ministero Vigilante 
ai sensi del ; 

• La presente Deliberazione non è divenuta esecutiva in quanto non approvata dal Ministero 
Vigilante con nota n° del . 

• La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva; 

IL COORDINATORE TECNICO AMMINISTRATIVO 
DIRETTORE f.f. 
Dario Febbo 

ggpll m 
Igf®!̂  #bs«B gggj wmmm 

iSSgi 
WMm 

ut S 
mé 

wmmm 
iSSgi 

WMm m 
¡ ¡ • ¡ ¡ 8 8 



CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2010 

( Art. 38 D.P.R. n° 97 del 27 febbraio 2003 ) 

1 - RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

2 - RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE 

3 - SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

4 - SITUAZIONE CONTABILE AL 31.12.2010 

5 - CONTO DEL TESORIERE AL 31.12.2010 



PAGINA BIANCA



Senato della Repubblica Camera dei deputati - 301 -

XVH LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV, N. 41 

( Art. 39 Comma 1, D.P.R. n° 97 del 27 febbraio 2003 Allegato n° 9 ) 

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 2010 



RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 2010 - PARTE I - ENTRATE 

ANNO FINANZIARIO 2010 ANNO FINANZIARIO 2009 

Codice Denominazione Residui 
Competenza Cassa 

Residui 
Competenza Cassa 

Codice Denominazione Residui (Accertamenti) (Riscossioni) Residui (Accertamenti) (Riscossioni) 

Avanzo di amministrazione 0 0 0 0 0 0 

Fondo iniziale di cassa 1.369.358 1.732.856 

1 - CENTRO DI RF.SP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 
1.1 - TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 
1.1.1 - ENTRATE CONTRIBUTIVE 0 0 0 0 0 0 

1.1.1.1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E/O DEGLI ISCRITTI 0 0 0 0 0 0 

1.1.1.2 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI 394.467 6.076.146 6.104.846 407.276 5.951.440 5.915.629 

1.1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO 314.266 6.029.858 6.029.858 314.266 5.863.559 5.863.559 

1.1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI 20.000 0 26.200 93.010 13.200 40.090 

1.1.2.3 TRASFERIMENTO DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE 12.201 0 0 0 12.201 0 

1.1.2.4 TRASFERIMENTO DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO E PRIVATO 48.000 46.288 48.788 0 62.480 11.980 

1.13 - ALTRE ENTRATE 214.955 582.124 508.664 235.046 480.750 456.526 

1.1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI 659 446.527 358.867 2.659 304.697 300.091 

1.1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI 0 1.718 1.718 16.200 65 513 

1.1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI 214.296 116.881 131.520 216.187 149.283 130.402 

1.1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 0 16.998 16,559 0 26.705 25.520 

TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 609.422 6.658.270 6.613.510 642J22 6.432.190 6.372.155 

TOTALE GENERALE ENTRATE CORRENTI 609.422 6.658.270 <¡¿13.510 642.322 6.432.190 6.372.155 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 
1.2 - TITOLO 2 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
1.2.1 • ENTRATE PER ALIENAZIONE DEI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI 0 4.220 4.220 0 0 0 

1.2.1.1 ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI 0 0 0 0 0 0 

1.2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE 0 4.220 4.220 0 0 1 
1.2.1.3 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI 0 0 0 0 0 

r 
1.2.1.4 RISCOSSIONI CREDITI 0 0 0 0 0 

\ 
1.22 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE 717.736 3.154.104 1.559.419 1.143.669 857.925 1.364.934 

1.2.2.1 TRASFERIMENTI DALLO STATO 140.818 0 0 140.818 850.425 850.425 

1.2.2.2 TRASFERIMENTI DALLE REGIONI 539.415 40.380 399.313 965.348 0 442.360 

1.2.2.3 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE 0 0 0 0 0 0 

1.2.2.4 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 37.503 3.113.724 1.160.106 37.503 7.500 72.149 

r 
M 
S 
en 
£ 

en M 
Q 

r M O 
S 

E 
NH 
O 

Ö 
O 
Q 

Ö O n 

S a 

S-
«i 

S* 
>3 
>8 s 
O" 

a 

I1 

2 

S-
M . 

s 
E 



RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 2010 - PARTE I - ENTRATE 

ANNO FINANZIARIO 2010 ANNO FINANZIARIO 2009 

Codice Denominazione Residui 
Competenza 

(Accertamenti) 
Cassa 

(Riscossioni) Residui 
Competenza 

(Accertamenti) 
Cassa 

(Riscossioni) 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFASI GENERALI" 
1.2 - TITOLO I - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
1.2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI 

ASSUNZIONE DI MUTUI 

ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI 

EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI 

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

0 0 0 0 0 0 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFASI GENERALI" 
1.2 - TITOLO I - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
1.2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI 

ASSUNZIONE DI MUTUI 

ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI 

EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI 

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFASI GENERALI" 
1.2 - TITOLO I - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
1.2.3 - ACCENSIONE DI PRESTITI 

ASSUNZIONE DI MUTUI 

ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI 

EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI 

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 717.736 3.158.324 1.563.639 1.143.66» 857.925 1.364.934 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

TOTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 
1.3 - TITOLO III GESTIONI SPECIALI 
1.3.1 - GESTIONE SPECIALE 1 

GESTIONE SPECIALE 1 

TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

717.736 3.158.324 1.563.639 1.143.669 857.925 1.364.934 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

TOTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 
1.3 - TITOLO III GESTIONI SPECIALI 
1.3.1 - GESTIONE SPECIALE 1 

GESTIONE SPECIALE 1 

TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

0 0 0 0 0 0 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

TOTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

1 - CENTRO DI RESP. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 
1.3 - TITOLO III GESTIONI SPECIALI 
1.3.1 - GESTIONE SPECIALE 1 

GESTIONE SPECIALE 1 

TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 0 0 0 0 0 0 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1.4 - TITOLO TV PARTITE DI GIRO 
1.4.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO 

3.454 1.193.154 1.193.154 3.454 965.078 965.078 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1.4 - TITOLO TV PARTITE DI GIRO 
1.4.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO 

3.454 1.193.154 1.193.154 3.454 965.078 965.078 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1.4 - TITOLO TV PARTITE DI GIRO 
1.4.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

1.4 - TITOLO TV PARTITE DI GIRO 
1.4.1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO "RESPONSABILE AFFARI GENERALI" 

TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO 3.454 1.193.154 1.193.154 3.454 965.078 965.078 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

Riepilogo dei liloli Centro di resp. "Responsabile Affari Generali" 
Titolo I 
Titolo II 
Titoloni 
Titolo IV 

Totale dette entrate Centro di resp. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

Totale delle entrate per titoli dà centri di responsabilità 

Titolo I 
Titolo II 
Titolo III 
Titolo IV 

TOTALE 

609.422 
717.736 

0 
3.454 

6.658.270 
3.158.324 

0 
1.193,154 

6.613.510 
1.563.639 

0 
1.193.154 

642.322 
1.143.669 

0 
3.454 

6.432.190 
857.925 

0 
965.078 

6.372.155 
1 . 3 6 ^ 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

Riepilogo dei liloli Centro di resp. "Responsabile Affari Generali" 
Titolo I 
Titolo II 
Titoloni 
Titolo IV 

Totale dette entrate Centro di resp. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

Totale delle entrate per titoli dà centri di responsabilità 

Titolo I 
Titolo II 
Titolo III 
Titolo IV 

TOTALE 

1.330.612 I1.0W.74S 9.370.303 1.789.445 8.255.193 I . 7 & 2 . W 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

Riepilogo dei liloli Centro di resp. "Responsabile Affari Generali" 
Titolo I 
Titolo II 
Titoloni 
Titolo IV 

Totale dette entrate Centro di resp. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

Totale delle entrate per titoli dà centri di responsabilità 

Titolo I 
Titolo II 
Titolo III 
Titolo IV 

TOTALE 

609.422 
717.736 

0 
3.454 

6.658.270 
3.158.324 

0 
1.193.154 

6.613.510 
1.563.639 

0 
1.193.154 

642.322 
1.143.669 

0 
3.454 

6.432.190 
857.925 

0 
965.078 

6.37rH$, 
1.364.934 

0 
965.078 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

Riepilogo dei liloli Centro di resp. "Responsabile Affari Generali" 
Titolo I 
Titolo II 
Titoloni 
Titolo IV 

Totale dette entrate Centro di resp. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

Totale delle entrate per titoli dà centri di responsabilità 

Titolo I 
Titolo II 
Titolo III 
Titolo IV 

TOTALE 1330.612 11.009.74« 9.370.303 1.789.445 8.255.193 8.702.167 

1.2.3.1 

1.2.3.2 

1.2.3.3 

1.3.1.1 

1.4.1.1 

Riepilogo dei liloli Centro di resp. "Responsabile Affari Generali" 
Titolo I 
Titolo II 
Titoloni 
Titolo IV 

Totale dette entrate Centro di resp. "RESPONSABILE AFFARI GENERALI 

Totale delle entrate per titoli dà centri di responsabilità 

Titolo I 
Titolo II 
Titolo III 
Titolo IV 

TOTALE 



Senato della 
Repubblica 

- 304 -
Cam

era dei deputati 

X
V

H
 L

E
G

ISL
A

T
U

R
A

 
- 

D
ISE

G
N

I 
D

I L
E

G
G

E E
 R

E
L

A
Z

IO
N

I 
- D

O
C

U
M

E
N

T
I 

- 
D

O
C

. X
V

, N
. 41 

ANNO FINANZIARIO 2009 

Cassa 
(Riscossioni) 

o 

8.702.167 

1 

ANNO FINANZIARIO 2009 

Competenza 
(Accertamenti) 

o 
g in 
m

 
3 

&
 

e 

ANNO FINANZIARIO 2009 

1 1 

o 
«n 
3 » W

 

« ve 
e 

o o r* 
0 5 1 

Cassa 
(Riscossioni) 

©
 

s S 2 

m
 

m
 

o 

o o r* 
0 5 1 

« 
Ï 

I 1 
8 

o 
00 

s i 

IA
 

3 

o o r* 
0 5 1 

•s 
•a 
'S 

OS 

o 
N

 
« O

 

3 
e 

Denominazione 

Avanzo di amministrazione utilizzato 

TOTALE GENERALE 

ARROTONDAMENTO 

« 

.a 

u 


